当連結会計年度
（自　平成26年４月１日
至　平成27年３月31日）

建物及び構築物 2,439千円  2,699千円

機械装置及び運搬具 3,683  2,789

工具、器具及び備品 736  1,555

無形固定資産 636  485

計 7,495 計 7,530

EDINET提出書類

エバラ食品工業株式会社(E00514)

有価証券報告書

53/92

（連結包括利益計算書関係）

※１ その他の包括利益に係る組替調整額

前連結会計年度

（自　平成25年４月１日
至　平成26年３月31日）

当連結会計年度
（自　平成26年４月１日
至　平成27年３月31日）

その他有価証券評価差額金：

当期発生額 △37,439千円 207,942千円

組替調整額 △1,161 △5,417

計 △38,600 202,525

為替換算調整勘定：

当期発生額 121,797 59,133

退職給付に係る調整額：

当期発生額 － △93,984

組替調整額 － 44,846

計 － △49,137

税効果調整前合計 83,196 212,520

税効果額 13,627 △45,233

その他の包括利益合計 96,824 167,287

※２ その他の包括利益に係る税効果額

前連結会計年度

（自　平成25年４月１日
至　平成26年３月31日）

当連結会計年度
（自　平成26年４月１日
至　平成27年３月31日）

その他有価証券評価差額金：

税効果調整前 △38,600千円 202,525千円

税効果額 13,627 △53,106

税効果調整後 △24,972 149,418

為替換算調整勘定：

税効果調整前 121,797 59,133

税効果額 － －

税効果調整後 121,797 59,133

退職給付に係る調整額：

税効果調整前 － △49,137

税効果額 － 7,873

税効果調整後 － △41,264

その他の包括利益合計

税効果調整前 83,196 212,520

税効果額 13,627 △45,233

税効果調整後 96,824 167,287

EDINET提出書類

エバラ食品工業株式会社(E00514)

有価証券報告書

54/92

（連結株主資本等変動計算書関係）

前連結会計年度（自　平成25年４月１日　至　平成26年３月31日）

１．発行済株式の種類及び総数並びに自己株式の種類及び株式数に関する事項

当連結会計年度
期首株式数
（千株）

当連結会計年度
増加株式数
（千株）

当連結会計年度
減少株式数
（千株）

当連結会計年度末
株式数
（千株）

発行済株式

普通株式 12,398 － － 12,398

合計 12,398 － － 12,398

自己株式

普通株式（注） 3,253 1 － 3,254

合計 3,253 1 － 3,254

　（注）普通株式の株式数の増加１千株は、単元未満株式の買取りによる増加１千株であります。

２．配当に関する事項

(1）配当金支払額

（決議）

株式の種類
配当金の総額
（千円）

 １株当たり
　 配当額（円）

基準日 効力発生日

平成25年４月30日

取締役会
 普通株式 246,919 27 平成25年３月31日 平成25年６月７日

(2）基準日が当連結会計年度に属する配当のうち、配当の効力発生日が翌連結会計年度となるもの

（決議）

株式の種類
配当金の総額
（千円）

配当の原資
１株当たり
配当額（円）

基準日 効力発生日

平成26年４月30日

取締役会
普通株式 292,600 利益剰余金 32 平成26年３月31日 平成26年６月６日

当連結会計年度（自　平成26年４月１日　至　平成27年３月31日）

１．発行済株式の種類及び総数並びに自己株式の種類及び株式数に関する事項

当連結会計年度
期首株式数
（千株）

当連結会計年度
増加株式数
（千株）

当連結会計年度
減少株式数
（千株）

当連結会計年度末
株式数
（千株）

発行済株式

普通株式（注１） 12,398 － 870 11,528

合計 12,398 － 870 11,528

自己株式

普通株式（注２） 3,254 － 2,135 1,119

合計 3,254 － 2,135 1,119

　（注）１．普通株式の株式数の減少870千株は、消却による減少であります。

２．普通株式の株式数の減少2,135千株は、市場外売却による減少1,265千株及び消却による減少870千株であり

ます。

EDINET提出書類

エバラ食品工業株式会社(E00514)

有価証券報告書

55/92

２．配当に関する事項

(1）配当金支払額

（決議）

株式の種類
配当金の総額
（千円）

 １株当たり
　 配当額（円）

基準日 効力発生日

平成26年４月30日

取締役会
 普通株式 292,600 32 平成26年３月31日 平成26年６月６日

(2）基準日が当連結会計年度に属する配当のうち、配当の効力発生日が翌連結会計年度となるもの

（決議）

株式の種類
配当金の総額
（千円）

配当の原資
１株当たり
配当額（円）

基準日 効力発生日

平成27年４月28日

取締役会
普通株式 333,080 利益剰余金 32 平成27年３月31日 平成27年６月９日

（連結キャッシュ・フロー計算書関係）

※　現金及び現金同等物の期末残高と連結貸借対照表に掲記されている科目の金額との関係

前連結会計年度

（自　平成25年４月１日
至　平成26年３月31日）

当連結会計年度
（自　平成26年４月１日
至　平成27年３月31日）